РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 декабря  2019 года                                  № 21
с. Боровлянка

 Об определении маршрутов прогона и специально отведённых мест выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории Боровлянского сельсовета

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 20 ноября 1995г. № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», Законом Курганской области от  27  июня 2018 года № 81 «Об отдельных вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Курганской области», руководствуясь Уставом Боровлянского сельсовета, Администрация Боровлянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Определить маршруты прогона сельскохозяйственных животных и птицы согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          2. Определить специально отведённые места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
          3. Настоящие постановление вступает в силу со дня  его обнародования на информационных стендах в с. Боровлянка, с. Притобольное, д. Мочалово, д. Ясная.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Боровлянского сельсовета                                                                                         В.И. Ходак

	Приложение  1  к постановлению
Администрации Боровлянского сельсовета от  11 декабря  2019  года № 21                                  «Об определении  маршрутов прогона и
специально отведённых мест выпаса  сельскохозяйственных животных и птицы
на территории  Боровлянского сельсовета»

Маршруты прогона с. Боровлянка

	№ п/п
	Место сбора
	Маршрут прогона
	Наименование улицы, на которой владельцы держат скот

	1
	1. с. Боровлянка  (от дорожной трассы - пересечение ул. Спортивная и ул. Труда; пересечение пер. Тихий и ул. Победы;
2. с. Боровлянка, ул. Спортивная, за электро - подстанцией
	с. Боровлянка:  от места сбора по ул. Труда, ул. Победа, далее на пастбище № 1;

с. Боровлянка: от места сбора за электро - подстанцией, далее на пастбище № 2

	ул. Школьная, ул. Зелёная, пер. Сосновый, пер. Лесной, ул. Советская, ул. Спортивная, ул. Труда, ул. Октябрьская, ул. Победы

	2
	д. Мочалово ( от ул. Мира до ул.Дружбы, далее на ул. Озёрная)
	д. Мочалово: ул. Мира, ул. Дружбы, ул. Луговая, ул. Озёрная, далее на пастбище
	ул. Мира, ул. Дружбы ул. Луговая,
 ул. Озёрная

	3.
	с. Притобольное, за зерноскладом
	 от ул. Центральная, ул. Зелёная, ул. Молодёжная, ул. Мира, ул. Солнечная, ул. Сиреневая, ул. Школьная, ул. Лесная, пер. Западный, ул. Дорожная, далее на пастбище
	ул. Центральная, ул. Зелёная,  ул. Молодёжная, ул. Мира, ул. Солнечная, ул. Школьная, ул. Лесная, пер. Западный

	4
	д. Ясная, за водонапорной башней
	ул. Мира, ул. Дружбы, ул. Лесная, пер. Южный, ул. Школьная, к месту сбора и на пастбище
	ул. Мира, ул. Дружбы, ул. Лесная, пер. Южный, ул. Школьная

                                                                                      Приложение 2 к постановлению
                                                                                      Администрации Боровлянского сельсовета
                                                                                      от 11.12. 2019 года № 21
                                                                                     «Об определении маршрутов прогона и
                                                                                      специально отведённых мест выпаса
                                                                                      сельскохозяйственных животных и птицы
                                                                                      на территории Боровлянского сельсовета»

Специально отведённые места выпаса сельскохозяйственных  животных
и птицы на территории Боровлянского сельсовета

	№
п\п
	Населенный пункт
	Место выпаса

	сельскохозяйственных животных
	птицы

	1
	с. Боровлянка

	 1.  От озера Боровое в западном направлении  пастбища  вдоль оз. Хохловатое
	Искусственный водоём - 10 метров  на запад от ул. Советская,  в 5 м. от дома № 18 ул. Спортивная;
в западном направлении озеро Боровое, прибрежная зона

	2.  Пастбище слева от оз. Боровое, справа от оз. Хохлы в западном направлении до оз. Таловое и в северном направлении до оз. Тяжёлое
	  В западном направлении озеро Боровое, прибрежная зона

	2
	д. Мочалово
	западная окраина деревни;  50 метров от улицы Озёрная, слева от оз. Тяжёлое, справа до оз. Татарское и оз. Кишка в западном направлении
	 В западном направлении от ул. Озёрная в 50 м., в западном направлении, прибрежная зона оз. Тяжёлое

	3
	с. Притобольное
	юго-восточная окраина села, 50 метров от складского помещения (зерносклад)
	В юго- восточном направлении от населённого пункта, вдоль основной трассы - искусственный водоём в 35 метрах от жилой зоны; северо-западная часть села, искусственный водоём в 5 метрах от дома № 13 и в 20 метрах от дома № 15.

	4
	д. Ясная
	северо-западная окраина деревни,
в 60 м. от водонапорной башни
	                          -

 (
Пастбище № 1
) (
Пастбище № 2
)